П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

 администрации  сельского поселения  Ратчинский  сельсовет

Добровского  муниципального  района  Липецкой
  области

              16.02.2015 года                                  с. Ратчино                                    № 1
          О  мерах  по  предупреждению

          заболеваемости  бешенством
          в  сельском поселении.

  На основании постановление администрации Добровского муниципального района от 09.02.2015г. « О мерах по предупреждению заболеваемости бешенством в Добровском районе»
       В  целях  недопущения  инфекций, обеспечения эпидимологического  благополучия  на территории   сельского  поселения, администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет
                                                               П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Строго  соблюдать  установленные правила  содержания  собак  и кошек, принадлежащих  гражданам, учреждениям  и организациям.

2. Доставлять собак  для  осмотра, диагностических  исследований  и предохранительных  прививок  в местные  ветеринарные учреждения  в  сроки, установленные Госветслужбой  района.

         3. На  всей  территории сельского поселения  провести  регистрацию, учёт   собак

            и  кошек.

4.Усилить надзор  за  соблюдением  правил  содержания  собак  и кошек, привлекать к административной ответственности  виновных.

5.Служебные собаки должны находиться  на  поводке. Без поводка  и намордника  разрешается  содержать собак  при   стадах, отарах, табунах  сельскохозяйственных
животных, во  время  натаски  и  на  охоте, при  оперативном  использовании собак спец.организациями.

6. Создать  бригады  по  отстрелу  и отлову  бродячих  собак  и кошек. Выделить  денежные  средства  на  приобретение  комплектов  для  гуманного отлова  бездомных  собак  и кошек.

7. В местах  подозрения  на заболевание  бешенством  животных  обеспечить  своевременное  проведение  комплекса  противоэпизоотических  мероприятий  , обратив  особое  внимание на  проведение  прививок  против  бешенства   животных.

8. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  возложить на главу
    сельского поселения Ратчинский сельсовет Кожевникова О.Н.

   Глава  сельского поселения                                                О.Н. Кожевников